Nomades, dum, 114. Africa populi inter Zeugitanam regionem, & Mauritaniam siti, qui postea literis aliquot mutatis Numidæ appellati sunt. Hos scribit Salustius ex Peris ortum traxisse, qui Herculem in Hispaniam sunt comitati: eoq; mortuo, in Africam trajecisse, locaq; occupasse Oceano proxima, alveoq; navium inversos pro tuguris habuisse: deinde paulatim per connubia sibi Gerulos miscuisse: posteaq; Numidæ nomen propter multitudinem à parentibus digressos, possedisse ea loca, quæ proximè Carthaginem Numidia appellatur. Hæc ille. Dicit autem sunt Nomades à Nomades hoc est à pascendo, quòd pastionibus præcipue vacaret, herbisq; uno in loco depastis. papilionibus suis curribus aliò transvehent. Sunt & alii Nomades in Scythia supra Maxotim, Agathyrus & Basilidis finitimi, quorum meminit Pinius lib. 4. cap. 12.

Nomaxi, 114. Populi qui postea Scythæ dicti sunt, Stephanus.

Nombæ, 114. Vrbis Iudææ. Gentile Nombæus, Stephan. ex Iosepho.

Nōmētum. (114. Stephano; Vulgò Lametana. Ger. Das Städtchen Nomentum.) Oppidum in Latro, non procul ab Loma M. ut. lib. 13: Si vicina tibi Nomento rura cojuerit & hinc Nomentana via Romæ, qua itus Nomentum: & Nomentum, 114. qui Nomentum habitant. Dicitur Nomentum à Nomento conditore.

Nōmīus, 114. Dicitur est Apollo, quasi pascit, sive quòd cælo exulans (ut fabulantur poëtæ) Aiameti regis pecus pascit: sive (ut se habet res) quòd Solis calore omnia hæc insensuta pascantur & vegetentur.

Nonā, x. Vna ex Partis. Latini Nonam, Decimam, & Mortam, Partes dixerunt: quòd tempestivum tempus partus sit & nono & decimo menses qui verò ante hoc tempus in lucem produnt, aut mortui nascuntur, aut paulò post moriuntur. Vide ea quæ annotavimus in dictione Morta: & quæ ea de re scripsit Iam apud Gell. lib. 3. cap. 16.

Nōnācris, pen. corr. 114. Plin. lib. 4. cap. 6. Mons est Atacæ: aut (ut alii malunt) regium cula montosa, cum oppido eiusdem nominis. Vitruv. lib. 8. cap. 3. Est in Atacæ Nonacris nominata, quæ habet in montibus stillores ex saxo frigidissimi or huiusmodi. Hæc autem aqua, 114. appellatur, quam deq; argenteum, neq; æneum, neq; ferreum vas potest insinere, sed diluere ac dissipatur: conservare autem eam & continere, nisi ungula mulina nil potest.

Nōnācris, 114. c. crinum, 114. Ovidius in Fast. Et matris, & vari pater Nonacris heros. Item Nonacris, crina, num. Idem: Quis fuit asperius Nonacris Aralanta?

Nonymna, 114. Vrbis Siciliæ, civis Nonymnus, Stephanus.

Norbæ, Cæsareæ Lusitanicæ urbs, Ptolemæo, lib. 2. cap. 5. Vulgò Alcantara.

Norfcum, pen. corr. 114. Ger. Das Städtchen Norfcum. Pol. Norfcum. Vrbis Germaniæ habens ab Oceano Aenum fluvium, qui medius est inter Vindelicos & Noricos: à Septentrione Danubium ab Otis Solis montem Cæcium, qui Pannoniam superiorem distinet à Norico: à Meridie montem Curvancam, qui est super litum. Eam nunc regionem bona ex parte Bavariam appellant. Sæpi qui vulgò Sævia & Carinthia vocent.

Nōf cū, a, um, 114. Horat. lib. 1. Carm. - quæ neq; Noricus Detinet enis. Virg. 3. Georg. Tum sciat ænias Alpes & Noricæ siquis Castellæ in tumulis, &c.

Nōrtmanniā, Regio Galliæ ultra Sequanam flumen, quæ à Carolo Magno devota, fidem Christianam suscepit: ita dicta à Nortmannis Cimbricæ Cheronesi populis, qui eam regionem occupaverunt. Nortmanniæ aut nomen, Germanorū proculdubio vocabulum est, qui Nort/Septentrionem appellant, & Man/vinum. A Cæsare totus ille tractus inter Armoniacas civitates numeratur.

Norvegia, Regio in Europa, Septentrionalis, versus Oceanum Germanicum sita, sub imperio regis Danorum, Vulgò Norvegia.

Nōscopion, 114. Lyciæ urbs est, apud Plin. lib. 5. cap. 27.

Nōsora, 114. Insula est maris rubri, teste Stephano: cuius incolæ dicuntur Nosoreni.

Nōstium, 114. Oppidum est Ioniæ nō procul à Colophoen cuius meminit Plin. lib. 5. cap. 29. Est item Notium Cælidæ insulæ oppidum. Idem lib. 5. cap. 31: Cælidæ insulæ cum tribus oppidis, Notio, Nisyro, Mendetero. Vulgò Cabo de Mar.

Nōrtium mare, 114. A Græcis dicitur ex parte Mediterraneæ pars, quæ est inter Ligulicū & Siculum alio nomine à Tuscis, quam alii, Tuscum appellatum. Plin. lib. 3. cap. 5: A Ligulico usq; ad Siciliam insulam, Tuscum: quòd et Græcis alii Notium, alii Tyrrhenum, è nostris plunim Notium vocant.

Nōtius, ti. 114. Gall. Le vine de Noë. Ital. Noë. Ger. Das Städtchen Noë von Noë. Fland. Noë. Hisp. Noë. Pol. Noë. Vng. Noë. Ang. Noë. Venet. Noë. Notus Meridionalis, quem nos Austrium appellamus ita dicitur à Noë: hoc est, ab humiditate.

Nōtius, a, um, 114. Idem quòd Austrius, & humidus. Nam Græci Noë vocant, quem nos Austrium.

Nōvā Mōeniā, 114. Sarmatiæ urbs in Europa, Ptolem. lib. 3. cap. 5. Hodie Alitum dicitur appellatur. Stephanus quoniam eiusdem nominis urbs in Aeolide constituit, cuius civis Notichinas ait appellari. Vulgò Noëburg.

Nōvanus, ni. Fluvius est in agro Pitinate trans Appenninam, qui aestivis solstitiis supra modum augetur, & circa huiusmodi siccatur. Vide Plin. lib. 2. cap. 103.

Nōvāriā, Oppidum est Italiæ in tractu trāspadano: cuius meminit Plin. lib. 3. cap. 17. Vulgò Novara.